
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/518/2024 

RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu  

gminy Grębocice na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z realizacją przedsięwzięć  

z zakresu ochrony powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVIII/489/2023 Rady Gminy Grębocice z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Grębocice na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z realizacją przedsięwzięć z zakresu ochrony powietrza, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 lit. c otrzymuje brzmienie:  

„c) kocioł na pellet o podwyższonym standardzie - musi posiadać certyfikat/świadectwo potwierdzające 

spełnienie wymogów dotyczących ekoprojekt (ecodesign), wymagania określone w rozporządzeniu 

Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów 

na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L193 z 21.07.2015, s.100). Kotły na pellet drzewny o podwyższonym 

standardzie muszą charakteryzować się obniżoną emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 

oraz posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej. Kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania biomasy w formie pelletu 

drzewnego. Kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska, czy też elementów 

umożliwiających jego zamontowanie oraz musi być wyposażony w automatyczny podajnik paliwa. 

Dodatkowo źródła ciepła muszą docelowo spełniać wymogi aktów prawa miejscowego, 

w szczególności uchwały nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 

2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy 

Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw (Dz.U Woj. Dolnośląskiego z 2017 r. poz. 5155),”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Tadeusz Kuzara 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lutego 2024 r.

Poz. 1034


		2024-02-09T09:40:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




